Scriptura
x/ma.

Composition between Christ-Church and S/t Augustines,
about lands lying by the Campanile of
Christ-Church.

Richardus Dei gratia Cantuar. Archiepiscopus totius Angliæ
Primas & Apostolicæ sedis Legatus Vniversis sanctæ matris
ecclesiæ filiis ad quos præsentes literæ pervenerint eternam in Do=
mino Salutem. Ad omnium volumus noticiam pervenire quali=
ter dilecti filii nostri Benedictus Prior & Conventus ecclesiæ
Christi Cantuar. cum Rogero electo monasterii sancti Augustini
& Conventus ejusdem loci quasdam terras suas pro quibusdam
terris ad idem monasterium pertinentibus commutaverunt. Præ=
fatus siquidem Electus & Conventus sancti Augustini quasdam
terras habuerunt ex parte meridiana cimiterii nostri juxta Cam=
panile nostrum in Cantuar. scilicet terras Gervasii de Cornhelle
unde solebant habere annuatim v/s & x/d terram Willielmi Furba=
toris unde habebant ii/s terram Willielmi filii Ricardi unde habe=
bant viij de quibus reddebant ad firmam Domini Regis annuatim
xx/d. unde monachi nostri eos acquietabant erga Regem, terram
etiam Baldwini presbiteri & Davidis de Chert fratris ejus unde
habebant ii/s terram Philippi Parmentarii unde habebant xx/d ter=
ram quæ fuit Everwaker unde habebant xvii/d. Terram quæ fuit
Mudekyn & Sedegos quæ reddebat eis xx/d. Summa quorum red=

Causa finalis
hujus Compo=
sitionis.

dituum est xx/s & x/d. & terram in qua quædam Capella constructa
fuerat. Quoniam vero hæ prædictæ terræ nobis & ecclesiæ nostræ
periculosæ fuerunt propter crebra incendia: Idcirco prædictus
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Rogerus Electus & conventus prænominati Monasterii ad preces
Domini nostri Henrici Regis Angliæ & nostras concesserunt &
dederunt & assignaverunt in escambium nobis & ecclesiæ nostræ

has terras liberas & quietas ab omni questione & querela, salvo
quidem jure illorum qui prænominatas terras de Monasterio sancti
Augustini tenebant. Nos autem pro jam dictis terris concessi=
mus dedimus & assignavimus in concambium eidem Electo &
Conventui ad electionem ipsorum quasdam de terris nostris libe=
ras & quietas ab omni questione & querela, salvo quidem jure
illorum qui terras illas de nobis tenere solebant, scilicet terram
Roberti filii Richardi Flatbold, &c. ut in Compositione plenius
poterit apparere: as Thorne cuts it off, and that because (as
he addes) Vbi situantur non invenitur scriptum. Summa quo=
rum reddituum est xxii/s ii/d. Cumque volumus hanc commuta=
tionem & escambium hincinde sic de utriusque partis consensu
factum firmiter & inviolabiliter observari ipsam commutatio=
nem præsentis scripti nostri patrocinio confirmamus & sigilli no=
stri munimine roboramus. Facta est autem hæc commutatio anno
Incarnationis Dominicæ Millesimo Centesimo septuagesimo sep=
timo, Regnante illustrissimo Anglorum Rege Henrico secundo.

Scriptura
xi/a.

Concerning the Schoole at Canterbury.

Acta & processus super statu scolar: ecclesiæ sancti Martini
juxta Cant. coram m/ro Roberto de Mallingg generali Com=
missario Cant. primo viva voce, & post per specialem commis=
sionem Domini W. Archiepiscopi Anno Domini 1321. inter ma=
gistrum Radulphum de Waltham Rectorem scolarum Civitatis
Cant. & m/rum Robertum de Henney Rectorem ecclesiæ sancti Mar=
tini juxta Cant.

Commissio.

Walterus permissione divina Cantuar. Archiepiscopus
totius Angliæ Primas dilecto filio Commissario nostro
Cantuar. Salutem, gratiam & benedictionem. Cum nuper tibi
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præcepimus viva voce ut in negotio tangente m/rum Radulfum
rectorem scolar’ grammaticalium Civitatis nostræ Cantuar. &
magistrum Robertum, Rectorem ecclesiæ sancti Martini juxta
Cant. ac ejusdem loci Rectorem scolarum, ex officio, authoritate
nostra procederes, & inquisita veritate idem negotium debito
fine terminares, dictum negotium de quo miramur adhuc coram
te pendet indecisum. Quocirca tibi committimus & mandamus
quatenus ulterius in dicto negotio authoritate prædicta procedas,
& finem sententiando, previa ratione, celeritate qua poteris,
imponere non omittas. Dat’ Cantuariæ tertio Non. Ianuarii
Anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo primo.

Inquisitio.

Dominus Richardus rector ecclesiæ de Monketon.
Dominus Galfridus Vicar. ecclesiæ de Chyleham.
Dominus Stephanus de Wyks.
Dominus Nich. capellanus sancti Sepulchri.
Dominus Theob. Vicar. ecclesiæ S. Pauli.
Dominus Simon Rector eccles. S. Mariæ de Castro.
Dominus Thomas Rector eccles. S. Petri.
Dominus Iohannes Rector eccles. omnium sanctor.
Dominus Iohannes Rector eccles. S. Mich.
Magister Robertus de Honynton.
Alexander de Elemosinaria.
Iohannes le Taillour.
Simon at Fermerye.
Iohannes de Stablegate.
Iohannes de Strode.
Robertus de sancto Martino.

Iurati dicunt quod non debent esse plures gramatici in Schola
sancti Martini nisi xiii. & hoc se dicunt scire ex relatu
bonorum & fide dignorum ab antiquo & dicunt quod sem=
per consuevit Rector Scholarum Cant. Scholas sancti
Martini per se vel suos propter numerum scolar. visitare.
Dicunt etiam quod quando hostiarius vel submonitor
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scolar. Cant. propter numerum scolarium scolas sancti
Martini visitavit, scholares sancti Martini absconde=
runt se usque ad numerum xiii. & hoc se dicunt scire ex
relatu fidedignorum ab antiquo. De aliis scholaribus in
scholis sancti Martini alphabetum, psalterium & cantum
addiscentibus non est certus numerus limitatus, ut di=
cunt.

Sententia diffinitiva.

In Dei nomine Amen. Cum nuper inter m/rum Radulphum,
Rectorem scolarum Civitatis Cant. ad collationem venerabi=
lis patris Domini W. dei gratia Cant. Archiepisc. totius Angliæ
Primatis spectantium, & m/rum Robertum de Henny, Rectorem
ecclesiæ sancti Martini juxta Cant. & ejusdem loci scolar. Recto=
rem ad dictam ecclesiam sancti Martini de patronatu ejusdem
existentem pertinentium, super eo quod idem magister Radul=
phus prætendebat dictum m/rum scolarum S. Martini habere debe=
ret in scolis suis xiii. scolares in gramatica erudiendos duntaxat.
Idemque magist’ scolarum S. Martini omnes indistincte ad scolas
suas confluentes in præjudicium scolarum Civitatis prædictæ &
contra consuetudinem admittere, & in suis scolis tenere & do=
cere in grammatica præsumpsit, orta fuisset materia questionis;
tandem dictus venerabilis pater utriusque loci Patronus & Dio=
cesanus, nobis Commissario suo Cant. generali tam vivæ vocis
oraculo, quam subsequenter literatorie hujusmodi questionem
seu negotium per viam inquisitionis ex officio commisit fine debito
terminandum. Nos igitur Commissarius prædictus magistros
utriusque scolarum prædict. & Rectorem ecclesiæ S. Martini præ=
dict. coram nobis fecimus evocari, & super dicto negotio viros
fidedignos clericos specialiter juratos inquiri fecimus diligenter.
Qua inquisitione facta puplicata & dictis magistris & Rectori
copia decreta, nihil dicto contra inquisitionem vel probato, set
ad audiendum pronuntiationem nostram die eisdem præfixo. Quia
Nos Commissarius antedictus invenimus quod magister Scola=
rum S. Martini xiii. scolares duntaxat in gramatica per ipsum
scolarum magistrum quicunque fuerit docendos habere & tenere
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ac docere debet ex consuetudine ab antiquo, illam consuetudinem,
authoritate, nobis in hac parte commissa decerminus observan=
dam. Inhibentes magistro scolarum S. Martini ne plures scolares
ultra numerum prædict. in suis scolis in gramatica docendos ad=
mittat de cetero, nec consuetudinem prædictam infringere præ=
sumat quoquo modo.

Ab ista sententia prædictus magister Robertus appellavit
ad sedem Apostolicam, & pro tuitione Curiæ
Cant. Vnde Officialis Cur. Cant. inhibuit
Commissario, &c.

Officialis Curiæ Cantuar. discreto viro magistro Roberto de
Mallingg Commissario Cantuar. generali Salutem in autore
salutis. Ex parte m/ri Roberti de Henney Rectoris ecclesiæ sancti
Martini Cant. nobis extitit intimatum, quod cum ipse ac præ=
cessores seu prædecessores sui Rectores in ecclesia prædicta omnes
& singuli, temporibus suis, a tempore cujus contrarii memoria